
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°8 del 28-02-2023

Riferita alla Proposta N. 8 del 28-02-2023.

Oggetto: FISSAZIONE SCADENZE E RATE DI VERSAMENTO LISTE DI CARICO

SUPPLETIVE TARI ANNI 2018-2020.

L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di febbraio alle ore 18:25, nella Casa Comunale, si

è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Qualifica Nome Presente/Assente

Sindaco Bellia Antonino Presente

Assessore Calvagno Antonino Presente

Assessore Toscano Giuseppe Assente

Assessore Reale Giuseppina Assente

Assessore Iraci Sareri Laura Presente

Assessore Gullotto Valentina Presente

PRESENTI:    4 ASSENTI:    2

Assume la presidenza il Sindaco  Antonino Bellia.

Assiste Segretario Generale Dott. Giovanni Spinella.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato:

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma
digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale

(CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli

archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 7



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 8 del 28-02-2023

Oggetto: FISSAZIONE SCADENZE E RATE DI VERSAMENTO LISTE DI CARICO

SUPPLETIVE TARI ANNI 2018-2020.

FISSAZIONE SCADENZE E RATE DI VERSAMENTO LISTE DI CARICO SUPPLETIVE
TARI ANNI 2018-2020.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto l'art.1, comma 639, della L. n.147/2013 che ha istituito, con decorrenza dal 1°
gennaio 2014, l’Imposta Unica Comunale (IUC), composta dall’Imposta Municipale Propria
(IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni
principali, e da una componente riferita ai servizi, che si articola nel Tributo per i Servizi
Indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, e nella
Tassa sui Rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento
dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;

Visto l'art.1, comma 738, della L. n.160/2019 (Legge di bilancio 2020) che ha abolito, con
decorrenza dall'anno 2020, l’Imposta Unica Comunale (IUC), ad eccezione della Tassa sui
Rifiuti (TARI);

Visto il nuovo Regolamento per l'applicazione della Tassa sui Rifiuti (TARI), approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 29/06/2021, e in particolare, l'art. 19,
comma 2 che testualmente recita: «il pagamento dell’importo dovuto è effettuato in n. 4
(quattro) rate aventi cadenza bimestrale o in alternativa in unica soluzione»;

Viste le tariffe TARI vigenti per l'anno 2018, approvate con deliberazione di C.C. n.7 del
21/03/2018;

Viste le tariffe TARI vigenti per l'anno 2019, approvate con deliberazione di C.C. n.10 del
28/03/2019;

Viste le tariffe TARI vigenti per l'anno 2020, approvate con deliberazione di C.C. n.30 del
28/12/2020;

Ravvisata, per quanto sopra, la necessità di procedere alla riscossione della TARI anni
2018-2020 relativa ai contribuenti che hanno regolarizzato o denunciato tardivamente la
propria posizione, il cui pagamento sarà effettuato mediante utilizzo di modelli di
pagamento F24 precompilati, da allegare ad appositi avvisi di pagamenti da inviare ai
contribuenti, con le seguenti 4 (quattro) scadenze di pagamento per ciascuna annualità:

TARI saldo anno 2018/2020 (liste di carico suppletive, distinte per anno di
tassazione)

1) rata n.1 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 30 aprile 2023;

2) rata n.2 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 30 giugno 2023;

3) rata n.3 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 31 agosto 2023;

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma
digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale

(CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli

archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 2 di 7



4) rata n.4 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 31 ottobre 2023;

è consentita la riscossione del tributo in unica soluzione, con scadenza di pagamento 30
aprile 2023;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale  n. 96 dell’11.11.2022: "Determina a contrarre
semplificata e di affidamento secondo il modello dell’in house providing alla Simeto
Ambiente spa in liquidazione per l’attività di supporto per la emissione gestione TARI 2017
avvisi di pagamento suppletivi in forma di accertamento per omesso versamento /atti
formali di richiesta di pagamento/accertamenti per omessa/infedele dichiarazione/ TARI
2018-2020 avvisi di pagamento suppletivi/ingiunzioni fiscali (accertamenti esecutivi) per
omesso/parziale pagamento atti formali TARI 2014-2015".

Visti:

-l'art.1, comma 666, della L. n.147/2013, in relazione alla contemporanea riscossione, in
uno alla TARI, del tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed
igiene dell'ambiente di cui all'art.19, del D.Lgs. n.504/1992 (cd. addizionale provinciale);

- l'art.1, comma 688, della L. n.147/2013, e ritenuto che la presente deliberazione non
rientra tra quelle (regolamentari/tariffarie) oggetto di obbligo di pubblicazione, come meglio
specificato nella nota del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento delle
Finanze, prot. n.28926 del 02/09/2014;

-il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L. ed il D.lgs. 23/06/2011 n.118 come modificati ed
integrati dal D.lgs. 10/08/2014 n. 126;

- il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sul supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20
del 09/05/2008;

- lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018 e modificato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 30/05/2019;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n° 9 del 08/04/2021 ad oggetto: "Approvazione
dello schema di rendiconto della gestione 2019 (art. 227 del D.lgs. n. 267/2000)";

- la deliberazione di G.M n° 75 del 19/11/2021 ad oggetto: "Approvazione Piano Triennale
delle Performance 2021/2023 - Piano Esecutivo di Gestione e Piano dettagliato degli
Obiettivi anno 2021;

- la deliberazione di Giunta Municipale N° 67 del 06/12/2022 ad oggetto: Adozione del
Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2022-2024, ai sensi dell’art. 6 D. L. n.
80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021, contenente tra l’altro il Piano
della Performance 2022;

- la delibera della Giunta  Comunale n° 31 del 29/04/2022 ad oggetto: "Piano di
prevenzione della corruzione e della trasparenza – Triennio 2022/2024;

- la deliberazione di C.C. n° 27 del 12/10/2022 ad oggetto: "Approvazione Documento
Unico di Programmazione per il Triennio della Programmazione Finanziaria 2022/2024";

- la deliberazione di C.C. n° 28 del 12/10/2022 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2022/2024";

- la deliberazione di G.M n° 59 del 18/10/2022 ad oggetto: "Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024. (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)";

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma
digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale

(CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli

archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 3 di 7



- la deliberazione di C.C. n° 29 del 29/11/2022 ad oggetto: "Variazione al Bilancio di
Previsione Finanziario 2022/2024 esercizi 2022-2023-2024 (art. 175, comma 2, 3 del D.lgs
n. 267/2000) Assestamento generale";

- la deliberazione di G. M. n° 66 del 06/12/2022 ad oggetto: variazione al Piano esecutivo
di Gestione 2022 / 2024 in esecuzione alla variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175
commi 1 - 2 del TUEL approvata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 29 del
29.11.2022;

- la deliberazione del Consiglio Comunale N° 40 del 29/12/2022 ad oggetto: Approvazione
del bilancio consolidato dell'esercizio 2020 ai sensi dell'art. 11-bis del D.lgs. 118/2011 e
ss. mm. ii.;

-l’articolo 151 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio di riferimento;
-l’articolo 1, comma 775, della L. 29 dicembre 2022, n. 197, il quale differisce al 30 aprile
2023 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali, ai
sensi dell’art. 151, comma 1, sopra richiamato;

- l’art. 2 c.3 e l’art. 17 c.1 del DPR 16/04/2013 "Regolamento recante il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.
165", nonché il Codice di comportamento dei dipendenti di questo Comune, approvato con
deliberazione della G.C. n.125 del 30/12/2013;

     Per le ragioni giuridiche ed i presupposti di fatto ampiamente esposti in premessa da
intendersi qui integralmente trascritte e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3
Legge 241/90 e s. m. i

PROPONE

Di approvare le seguenti scadenze e rate di versamento TARI anni 2018-2020 relativa⮚

ai contribuenti che hanno regolarizzato o denunciato tardivamente la propria posizione,
mediante utilizzo di modelli di pagamento F24 precompilati, da allegare ad appositi avvisi
di pagamenti da inviare ai contribuenti, con le seguenti 4 (quattro) scadenze di pagamento
per ciascuna annualità, distinte per emissioni:

TARI saldo anno 2018/2020 (liste di carico suppletive, distinte per anno di
tassazione)

1) rata n.1 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 30 aprile 2023;

2) rata n.2 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 30 giugno 2023;

3) rata n.3 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 31 agosto 2023;

4) rata n.4 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 31ottobre 2023;

è consentita la riscossione del tributo in unica soluzione, con scadenza di pagamento 30
aprile 2023;

di stabilire che il versamento della TARI, comprensivo del tributo provinciale di cui⮚

all'art.19, del D.lgs. n.504/1992, sarà effettuato mediante bollettini di pagamento F24
precompilati da inviare al domicilio del contribuente;

di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale,⮚

almeno trenta giorni prima della data di versamento;

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma
digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale

(CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli

archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 4 di 7



Disporre, nel rispetto dei tempi e delle modalità stabilite dalla legge, la pubblicazione⮚

all’Albo Pretorio on line come previsto dall’ art. 32 L. 18/06/2009 n° 69 - e l’inserimento per

estratto nel sito web Sezione Atti Amministrativi così come disposto dal comma 1 dell’art.

18 della Legge Regionale 16/12/2008 n° 22 come modificato dall’art. 6 della Legge

Regionale 26/06/2015 n. 11 e successiva modifica di cui alla Legge Regionale 25.03.2022

n. 13 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs. 14/03/2013 n. 33,

come modificato dal D.lgs. n° 97 del 25/05/2016 Sotto Sezione di Primo livello

Provvedimenti  organi indirizzo politico– Sotto Sezione di Secondo livello Sottosezione 1°

Livello Disposizioni Generali - 2° Livello Atti Generali.

Propone altresì

che con successiva separata votazione:

Si dichiari la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,

comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii. ,stante l’urgenza di provvedere

agli adempimenti di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il parere espresso dal Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali del 8° Settore –
Tributi e Affari Legali per quanto riguarda la Regolarità Tecnica;

Visto il parere espresso dal Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali del 7° Settore -
Finanze per quanto riguarda la Regolarità Contabile;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del
17/05/2018 entrato in vigore il 28/06/2018 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale

n° 14 del 30/05/2019.

Ritenuta la superiore proposta meritevole di accoglimento e di dovere provvedere in
merito;

Con voti unanimi espressi singolarmente ed in modo palese.

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma
digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale

(CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli

archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 5 di 7



DELIBERA

Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

con separata ed ulteriore votazione, ad unanimità di voti espressi singolarmente ed in modo palese,

DICHIARA

la superiore deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e s.m.i.

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma
digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale

(CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli

archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 6 di 7



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
 Bellia Antonino Dott. Giovanni Spinella

(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale)

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma
digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale

(CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli

archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 7 di 7



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 8 del 28-02-2023

Oggetto: FISSAZIONE SCADENZE E RATE DI VERSAMENTO LISTE DI CARICO

SUPPLETIVE TARI ANNI 2018-2020.

FISSAZIONE SCADENZE E RATE DI VERSAMENTO LISTE DI CARICO SUPPLETIVE
TARI ANNI 2018-2020.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto l'art.1, comma 639, della L. n.147/2013 che ha istituito, con decorrenza dal 1°
gennaio 2014, l’Imposta Unica Comunale (IUC), composta dall’Imposta Municipale Propria
(IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni
principali, e da una componente riferita ai servizi, che si articola nel Tributo per i Servizi
Indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, e nella
Tassa sui Rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento
dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;

Visto l'art.1, comma 738, della L. n.160/2019 (Legge di bilancio 2020) che ha abolito, con
decorrenza dall'anno 2020, l’Imposta Unica Comunale (IUC), ad eccezione della Tassa sui
Rifiuti (TARI);

Visto il nuovo Regolamento per l'applicazione della Tassa sui Rifiuti (TARI), approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 29/06/2021, e in particolare, l'art. 19,
comma 2 che testualmente recita: «il pagamento dell’importo dovuto è effettuato in n. 4
(quattro) rate aventi cadenza bimestrale o in alternativa in unica soluzione»;

Viste le tariffe TARI vigenti per l'anno 2018, approvate con deliberazione di C.C. n.7 del
21/03/2018;

Viste le tariffe TARI vigenti per l'anno 2019, approvate con deliberazione di C.C. n.10 del
28/03/2019;

Viste le tariffe TARI vigenti per l'anno 2020, approvate con deliberazione di C.C. n.30 del
28/12/2020;

Ravvisata, per quanto sopra, la necessità di procedere alla riscossione della TARI anni
2018-2020 relativa ai contribuenti che hanno regolarizzato o denunciato tardivamente la
propria posizione, il cui pagamento sarà effettuato mediante utilizzo di modelli di
pagamento F24 precompilati, da allegare ad appositi avvisi di pagamenti da inviare ai
contribuenti, con le seguenti 4 (quattro) scadenze di pagamento per ciascuna annualità:

TARI saldo anno 2018/2020 (liste di carico suppletive, distinte per anno di
tassazione)

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune,

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 4



1) rata n.1 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 30 aprile 2023;

2) rata n.2 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 30 giugno 2023;

3) rata n.3 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 31 agosto 2023;

4) rata n.4 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 31 ottobre 2023;

è consentita la riscossione del tributo in unica soluzione, con scadenza di pagamento 30
aprile 2023;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale  n. 96 dell’11.11.2022: "Determina a contrarre
semplificata e di affidamento secondo il modello dell’in house providing alla Simeto
Ambiente spa in liquidazione per l’attività di supporto per la emissione gestione TARI 2017
avvisi di pagamento suppletivi in forma di accertamento per omesso versamento /atti
formali di richiesta di pagamento/accertamenti per omessa/infedele dichiarazione/ TARI
2018-2020 avvisi di pagamento suppletivi/ingiunzioni fiscali (accertamenti esecutivi) per
omesso/parziale pagamento atti formali TARI 2014-2015".

Visti:

-l'art.1, comma 666, della L. n.147/2013, in relazione alla contemporanea riscossione, in
uno alla TARI, del tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed
igiene dell'ambiente di cui all'art.19, del D.Lgs. n.504/1992 (cd. addizionale provinciale);

- l'art.1, comma 688, della L. n.147/2013, e ritenuto che la presente deliberazione non
rientra tra quelle (regolamentari/tariffarie) oggetto di obbligo di pubblicazione, come meglio
specificato nella nota del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento delle
Finanze, prot. n.28926 del 02/09/2014;

-il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L. ed il D.lgs. 23/06/2011 n.118 come modificati ed
integrati dal D.lgs. 10/08/2014 n. 126;

- il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sul supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20
del 09/05/2008;

- lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018 e modificato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 30/05/2019;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n° 9 del 08/04/2021 ad oggetto: "Approvazione
dello schema di rendiconto della gestione 2019 (art. 227 del D.lgs. n. 267/2000)";

- la deliberazione di G.M n° 75 del 19/11/2021 ad oggetto: "Approvazione Piano Triennale
delle Performance 2021/2023 - Piano Esecutivo di Gestione e Piano dettagliato degli
Obiettivi anno 2021;

- la deliberazione di Giunta Municipale N° 67 del 06/12/2022 ad oggetto: Adozione del
Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2022-2024, ai sensi dell’art. 6 D. L. n.
80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021, contenente tra l’altro il Piano
della Performance 2022;

- la delibera della Giunta  Comunale n° 31 del 29/04/2022 ad oggetto: "Piano di
prevenzione della corruzione e della trasparenza – Triennio 2022/2024;

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune,

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 2 di 4



- la deliberazione di C.C. n° 27 del 12/10/2022 ad oggetto: "Approvazione Documento
Unico di Programmazione per il Triennio della Programmazione Finanziaria 2022/2024";

- la deliberazione di C.C. n° 28 del 12/10/2022 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2022/2024";

- la deliberazione di G.M n° 59 del 18/10/2022 ad oggetto: "Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024. (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)";

- la deliberazione di C.C. n° 29 del 29/11/2022 ad oggetto: "Variazione al Bilancio di
Previsione Finanziario 2022/2024 esercizi 2022-2023-2024 (art. 175, comma 2, 3 del D.lgs
n. 267/2000) Assestamento generale";

- la deliberazione di G. M. n° 66 del 06/12/2022 ad oggetto: variazione al Piano esecutivo
di Gestione 2022 / 2024 in esecuzione alla variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175
commi 1 - 2 del TUEL approvata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 29 del
29.11.2022;

- la deliberazione del Consiglio Comunale N° 40 del 29/12/2022 ad oggetto: Approvazione
del bilancio consolidato dell'esercizio 2020 ai sensi dell'art. 11-bis del D.lgs. 118/2011 e
ss. mm. ii.;

-l’articolo 151 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio di riferimento;
-l’articolo 1, comma 775, della L. 29 dicembre 2022, n. 197, il quale differisce al 30 aprile
2023 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali, ai
sensi dell’art. 151, comma 1, sopra richiamato;

- l’art. 2 c.3 e l’art. 17 c.1 del DPR 16/04/2013 "Regolamento recante il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.
165", nonché il Codice di comportamento dei dipendenti di questo Comune, approvato con
deliberazione della G.C. n.125 del 30/12/2013;

     Per le ragioni giuridiche ed i presupposti di fatto ampiamente esposti in premessa da
intendersi qui integralmente trascritte e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3
Legge 241/90 e s. m. i

PROPONE

Di approvare le seguenti scadenze e rate di versamento TARI anni 2018-2020 relativa⮚

ai contribuenti che hanno regolarizzato o denunciato tardivamente la propria posizione,
mediante utilizzo di modelli di pagamento F24 precompilati, da allegare ad appositi avvisi
di pagamenti da inviare ai contribuenti, con le seguenti 4 (quattro) scadenze di pagamento
per ciascuna annualità, distinte per emissioni:

TARI saldo anno 2018/2020 (liste di carico suppletive, distinte per anno di
tassazione)

1) rata n.1 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 30 aprile 2023;

2) rata n.2 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 30 giugno 2023;

3) rata n.3 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 31 agosto 2023;

4) rata n.4 "saldo" - calcolata applicando le tariffe TARI vigenti nell'anno di riferimento -
scadenza di pagamento 31ottobre 2023;

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune,

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 3 di 4



è consentita la riscossione del tributo in unica soluzione, con scadenza di pagamento 30
aprile 2023;

di stabilire che il versamento della TARI, comprensivo del tributo provinciale di cui⮚

all'art.19, del D.lgs. n.504/1992, sarà effettuato mediante bollettini di pagamento F24
precompilati da inviare al domicilio del contribuente;

di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale,⮚

almeno trenta giorni prima della data di versamento;

Disporre, nel rispetto dei tempi e delle modalità stabilite dalla legge, la pubblicazione⮚

all’Albo Pretorio on line come previsto dall’ art. 32 L. 18/06/2009 n° 69 - e l’inserimento per

estratto nel sito web Sezione Atti Amministrativi così come disposto dal comma 1 dell’art.

18 della Legge Regionale 16/12/2008 n° 22 come modificato dall’art. 6 della Legge

Regionale 26/06/2015 n. 11 e successiva modifica di cui alla Legge Regionale 25.03.2022

n. 13 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs. 14/03/2013 n. 33,

come modificato dal D.lgs. n° 97 del 25/05/2016 Sotto Sezione di Primo livello

Provvedimenti  organi indirizzo politico– Sotto Sezione di Secondo livello Sottosezione 1°

Livello Disposizioni Generali - 2° Livello Atti Generali.

Propone altresì

che con successiva separata votazione:

Si dichiari la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,

comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii. ,stante l’urgenza di provvedere

agli adempimenti di legge.

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune,

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 4 di 4



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 8 del 28-02-2023

Oggetto: FISSAZIONE SCADENZE E RATE DI VERSAMENTO LISTE DI CARICO
SUPPLETIVE TARI ANNI 2018-2020.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Incaricato di Funzioni Dirigenziali del 8° Settore – Tributi e Affari Legali

Visto il contenuto dell’istruttoria della proposta del provvedimento deliberativo in oggetto, ai sensi
e per gli affetti di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 1, comma 1, lettera i della L.R. n.

48/91 come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000 esprime parere Favorevole in ordine alla

Regolarità Tecnica.

San Giovanni La Punta, 28-02-2023

L’Incaricato di Funzioni Dirigenziali
 Di Salvo Antonino

(Sottoscritto con firma digitale)

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice

dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune,

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 1



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 8 del 28-02-2023

Oggetto: FISSAZIONE SCADENZE E RATE DI VERSAMENTO LISTE DI CARICO
SUPPLETIVE TARI ANNI 2018-2020.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto Incaricato di Funzioni Dirigenziali del 7° Settore - Finanze

Visto il contenuto dell’istruttoria ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 1 della L.R. n.
48/91 come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000 esprime parere Favorevole in ordine alla

Regolarità Contabile della proposta di deliberazione di cui all'oggetto e alla copertura finanziaria

del provvedimento.

San Giovanni La Punta, 28-02-2023

L’Incaricato di Funzioni Dirigenziali
 Cabbane' Vito Rosario
(Sottoscritto con firma digitale)

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice

dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune,

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 1



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°8 del 28-02-2023

Riferita alla Proposta N. 8 del 28-02-2023.

Oggetto: FISSAZIONE SCADENZE E RATE DI VERSAMENTO LISTE DI CARICO

SUPPLETIVE TARI ANNI 2018-2020.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Attesto che la deliberazione di Giunta Municipale di cui in intestazione è pubblicata all’albo

pretorio dal 01-03-2023 ove rimarrà per 15 gg. Consecutivi e, quindi, fino al 16-03-2023.

San Giovanni La Punta, 01-03-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
 Loredana Seminato
(Sottoscritto con firma digitale)

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 8 del 28-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma
digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale

(CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli

archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 1


